


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..…/2021 (...…) önkormányzati rendelete

a környezetvédelem részleges helyi szabályozásáról szóló  2/2011. (I.20.) önkormányzati 
rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 
(XI.3.)  Korm.  rendelet  1.  §-ában  kihirdetett  veszélyhelyzetre  figyelemmel,  a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII.  törvény  46.  §  (4)  bekezdése  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 
Önkormányzatának Közgyűlése feladat- és hatáskörében eljárva a jogalkotásról szóló 2010. évi 
CXXX.  törvény  22.  §  (2)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  11. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §

Hatályát  veszti   a  környezetvédelem  részleges  helyi  szabályozásáról  szóló  2/2011.  (I.20.)  
önkormányzati rendelet 
a) 3. § 5) pontja,
b) 7-8. §-a.

2. §

Ez a rendelet a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelet szerinti 
veszélyhelyzet megszűnésének napján lép hatályba.

Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin
                 polgármester                 jegyző

2



Általános indokolás

A levegőminőség  alakulásában  a  lakossági  fűtés  mellett  kiemelt  szerepe  van  az  avar  és 
kertihulladék égetésének.   A  környezet  védelmének általános  szabályairól  szóló  1995.  évi  
LIII. törvény módosítása a levegő minőségének javítását szolgálja. Az avar és kerti hulladék 
égetés önkormányzati szabályozására vonatkozó felhatalmazás törlésével – a jelenleg hatályos 
jogszabályok  alapján  –  általánossá  válik  az  avar  és  kerti  hulladék  égetésének  a  levegő 
védelméről szóló 306/2010. (XII.23.) Korm. rendelet szerinti tilalma. 
A fentiek alapján az önkormányzati rendelet módosítása szükséges.

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz

A magasabb szintű jogszabályi rendelkezésnek történő megfelelés miatt ezen helyi előírások 
hatályon kívül helyezése indokolt.  

A 2. §-hoz

A  hatályba  léptető  rendelkezést  tartalmazza  a  veszélyhelyzet  ideje  alatt  alkalmazandó, 
levegőminőséggel összefüggő szabályokról szóló 549/2020. (XII. 2.) Korm. rendelet szerint.

3



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…/2021 (… ...) önkormányzati rendelete

a környezetvédelem részleges helyi szabályozásáról szóló  2/2011. (I.20.) önkormányzati 
rendelet módosításáról

Fekete Zsolt polgármester
(polgármester)

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi  hatások:  Az  égetés  megszűnésének  következtében  nagyobb  számban 
várható  a  zöldhulladék elszállításának az  igénye,  továbbá a  komposztálás  nagyobb 
arányú elterjedése következtében meg fog növekedni az ehhez szükséges eszközök 
(pl.: komposztláda, stb.) iránti kereslet (VGÜ Nonprofit Kft. érintettség).

2. Gazdasági  hatások:  Várhatóan  a  zöldhulladék  elszállításának  a  megnövekedett 
igénye miatt a VGÜ Nonprofit Kft. érintettsége is növekedni fog. 

3. Költségvetési hatások:  -

4. Környezeti  és  egészségi  következmények:  A  levegő  minőségének  javulása 
tekintetében a levegőterhelés csökkenése várható (egészségügyi szempontból előnyös 
változás) 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Nincs 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei:  A magasabb szintű szabályozásoknak történő megfelelés. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti,  tárgyi és pénzügyi 
feltételek: -

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: ---
Amennyiben nem, rövid indokolás: ---

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte:
Kuborczik Norbert,
Tóth Szabolcs

Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin
jegyző

Salgótarján, 2021. január 13.

4


